2021 年 4 月 9 日
各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 栗本典博

 （TEL     0422-53-0257）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 1月 14 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたします。また、
これにともない本日開催の取締役会において、以下の通り配当予想を修正することといたしましたのでお知
らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021年5月期通期連結業績予想数値の修正（2020年6月1日～2021年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

9,588

百万円

462

百万円

478

百万円

259

円 銭

52.45

今回修正予想(B) 10,222 549 572 410 83.14

増減額(B－A) 634 87 93 151

増減率(%) 6.6 18.9 19.6 58.5
(ご参考)前期実績

(2020 年 5 月期)
9,062 282 222 △22 △4.65

 （百万円未満切捨て）

修正の理由

通期連結業績予想につきまして、売上高は計画を若干上振れる見込みであります。出版事業の電子書籍の
売上が増加し、また、版権事業の一部の作品について来期に売上を予定していたものが当期に売上予定とな
ったためです。

利益面につきましては、利益率の高い出版事業の電子書籍の売上や版権事業の売上が増加したことによ
り、予想を上回る見込みであります。
（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

(2020年7月31日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

5.00

今回修正予想 ― ― ― 10.00 10.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2020年5月期)
― 0.00 ― 5.00 5.00

修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続的
に実施していくことを基本方針としております。
 期末配当金につきまして、上記の業績予想の上方修正を踏まえ、株主の皆様の日頃のご支援にお答えする
ため、普通配当 5 円 00 銭に加え、特別配当 5 円 00 銭を実施することにより、1 株当たり年間 10 円 00 銭に
修正することといたしました。

以上